
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  297/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2424/23-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 
4)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 7)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 297: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με τα υπ’ αριθμ. 1497/15-4-2013  και 1616/22-4-2013 έγγραφά της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Ν. Δράμας, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στους συνημμένους πίνακες. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1311.1321.0001 150 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΗΥ 9402 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 180,00 49.645,76 

2 1072.1699.0001 151 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΨΕΚΑΣΤΗΡΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ, RAUNTAP 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

200,00 22.705,69 

3 1193.1329.0001 152 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΙΤΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΑΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΕΔΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

210,00 500,00 

4 1291.1329.0001 153 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

264,45 1.500,00 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-Α6Υ



5 1292.1329.0001 154 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

332,10 2.000,00 

6 1311.1329.0001 155 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

306,27 2.420,88 

7 1192.1329.0001 156 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

399,75 1.500,00 

8 1291.1699.0001 157 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΒΥΤΙΟ, 
ΜΟΥΣΑΜΑΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΟΣ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ ΠΟΙΚΟΛΙΩΝ ΧΥΤΡΙΔΙΟΥ ΠΑΤΑΤΑΣ 
(ΦΥΛΗ 18) ΣΤΟ ΠΕΡΙΘΩΡΙ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 1.000,00 

9 1291.5329.0023 158 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΠΙΕΣΤΙΚΟ 
ΠΛΥΣΙΜΑΤΟΣ, ΝΗΜΑΤΟΔΟΚΤΟΝΑ, ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ, 
ΨΕΚΑΣΤΙΚΟ ΠΛΑΤΗΣ, ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΣΗΜΑΝΣΗΣ, 
ΝΗΝΑΤΑ, ΜΠΟΤΕΣ, ΧΗΜΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΟΣ ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ 
ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ ΧΥΤΡΙΔΙΟΥ ΠΑΤΑΤΑΣ (ΦΥΛΗ 18) ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΘΩΡΙ ΔΡΑΜΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

1.000,00 1.000,00 

10 1391.0871.0001 159 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑ (12)Ι ΑΤΡΩΝ 
ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
2013 

21.950,00 110.343,99 

11 1351.0711.0002 160 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 
ΤΟΥ 2013 

2.400,00 15.000 

12 1351.0711.0026 161 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.700,00 15.000 

13 1351.0711.0025 162 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.600,00 15.000 

14 1311.1321.0001 163 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΜΕΣ 
ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ & ΜΠΟΥΚΑΛΑ) ΓΙΑ ΤΑ ΚΥ 6653, 
ΚΥ6654,ΚΥ911 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.230,00 49.645,76 

15 1311.0861.0001 164 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΚΗΥ9498,ΚΥ6653,ΚΗΥ9504 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.168,00 18.000,00 

16 1072.1699.0001 165 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΣΧΟΙΝΙ,ΦΑΚΟΙ,ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ,ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ,ΤΣΑΠΕΣ,
ΣΤΥΛΙΑΡΙΑ,ΜΑΝΟΜΕΤΑ,ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ,ΓΙΛΕΚΑ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

692,60 22.705,69 

17 1351.0515.0002 166 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, 
ΟΠΩΣ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 3 ΤΗΣ ΚΥΑ ΜΕ 
ΑΡΙΘΜ.ΟΙΚ.14684/914/Φ.15/ΦΕΚ 3533Β'/31-12-2013 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕ 

7.200,00 14.534,16 

18 1072.0841.0001 167 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΑΝΑΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΤΟΥ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.500,00 10.580,00 

19 1311.1321.0001 168 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (ΛΑΜΑΚΙΑ-ΒΙΔΕΣ) ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑ ΧΟΡΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

727,37 2.420,88 

20 1291.0511.0001 169 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΕΚΑ (10) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2013 ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΦΕΚ 879 Β' /11-04-20 

8.000,00 8.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-Α6Υ



21 1072.5161.0001 170 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ  ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΜΝΗΜΗΣ ΓΙΑ  ΤΗ ΓΕΝΟΚΤΟΝΙΑ ΤΩΝ ΠΟΝΤΙΩΝ 700,00 7.077,50 

22 1311.0861.0001 171 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΥ911 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 159,90 18.000,00 

23 1311.1321.0001 172 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΕΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΓΡΑΣΑΔΟΡΟΥΣ ΤΑΣΕΩΣ ΚΑΔΕΝΑΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΥ911 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

63,96 49.645,76 

24 1072.1699.0001 173 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΙΑΛΩΝ  ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

44,00 22.705,69 

25 1391.0515.0002 174 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΛΩΝ ΜΙΚΤΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Ν.3446/06) 
ΤΡΙΑΝΤΑ (30) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ & 50 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜ. ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Ή 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ Α.Τ. ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ), ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

5.000,00 218.902,86 

26 1072.0844.0001 175 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ-
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 150.356,30 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 297 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                   
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-Α6Υ


